
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в описание границ территории, на которой осу-
ществляется территориальное общественное самоуправление, утвер-
жденное решением Совета депутатов Калининского сельского поселе-

ния от 25.12.2013 №305

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 ноября 2024 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации"

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  описание  границ  территорий  территориального
общественного самоуправления, утвержденное решением Совета депутатов Ка-
лининского сельского поселения от 25.12.2013 №305, изложив описание границ
территорий, на которых осуществляется территориальное общественное само-
управление, в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№196
от 25 ноября 2024 года
с. Мошенское
ем



2

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №196

«Утверждено
решением Совета депутатов

Калининского сельского поселения
от 25.12.2013 №305

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление «Северное»

Деятельность территориального общественного самоуправления «Север-
ное» осуществляется в границах деревень: д. Моисеиха, д. Олехово, д. Лянино,
д. Минино, д. Лыткино, д. Рагозино.

Количество населения, охватываемого ТОС: 67 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 57 человек.».

Приложение
к решению Думы Мошенского



3

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №196
«Утверждено

решением Совета депутатов
Калининского сельского поселения

от 25.12.2013 №305

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление «Южное» 

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления  «Юж-
ное» осуществляется в границах деревень: д. Бели, д. Высокогорье, д. Выскид-
но, д. Гоночарово, д. Крупино, д. Луханево, д. Подол, д. Тушово, д. Шатрово.

Количество населения, охватываемого ТОС: 82 человека;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 64 человека.».


